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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 3 til L 159, forslag til folketingsbeslutning om forslag til 
lov om ændring af lov om beskyttelse af havmiljøet og lov om maritim fysisk planlægning (etablering af 
Havnaturfonden og mulighed for midlertidig dispensation fra havplanen m.v.). stillet den 25. marts af 
Pernille Vermund (LA). 

Spørgsmål nr. 3 til L 159 

”Vil ministeren redegøre for, hvad der forstås ved en »væsentlig« negativ påvirkning af havmiljøet?" 

Svar 

Der er til besvarelsen indhentet bidrag fra Erhvervsministeriet, idet der spørges til ændringen af 

regler, som hører under erhvervsministerens ressort. Erhvervsministeriet oplyser:  

 

"Væsentlighedsbegrebet følger bl.a. af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af 

konkrete projekter (VVM-loven). Begrebet anvendes i både screeninger og 

miljøkonsekvensvurderinger til at afklare, hvilken miljøpåvirkning et projekt vil have. I forbindelse 

med dispensationsordningen anvendes begrebet både, når sektormyndigheden foretager en screening 

af, om det konkrete projekt forventes at have væsentlige miljøpåvirkninger, og når henholdsvis 

planmyndigheden og sektormyndigheden foretager en vurdering af, om EU᾽s naturdirektiver (habitat- 

og fuglebeskyttelsesdirektiverne), vandrammedirektivet, samt havstrategiens miljømål og 

indsatsprogram er overholdt. Vurderer sektormyndigheden, at testprojektet har en væsentlig negativ 

indvirkning på miljøet, vil sektormyndigheden ikke anmode om dispensation.  

 

Når det vurderes, om et projekt vil have væsentlig miljøpåvirkning, skal der tages stilling til, hvad det 

pågældende projekt vil medføre af konsekvenser. Det kan fx være støj, udledninger, forurening mv. 

Herudover skal det vurderes, hvilke omgivelser, der vil blive påvirket, og i hvilket omfang. Omfanget 

kan fx vurderes på baggrund af parametre som mængde, udbredelse, hyppighed af påvirkning, 

kumulative påvirkninger mv.  

 

Vurderingerne kan basere sig på flere metoder, fx fastsatte grænseværdier, miljømålsætninger, 

erfaringer eller faglige ekspertvurderinger. Vurderingen af. om miljøpåvirkningen fra et givent projekt 

er væsentlig, afhænger således af flere faktorer og vil altid være en samlet vurdering af alle de 

tilstedeværende faktorer." 
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